
Приказ Минфина РФ от 16 июня 2003 г. N 186 
"О международной схеме сертификации алмазов" 

 
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 6 

февраля 2003 г. N 67 "О введении в Российской Федерации сертификатов вывоза 
необработанных природных алмазов" приказываю: 

1. Возложить на Гохран России практическую реализацию международной схемы 
сертификации необработанных природных алмазов в части оформления и выдачи 
российских сертификатов вывоза необработанных природных алмазов (далее по тексту 
- сертификат), а также проведение необходимых процедур при работе с сертификатами 
стран-участниц Кимберлийского процесса. 

2. Объединению "Гознак" обеспечить в установленном порядке изготовление 
бланков сертификатов в соответствии с требованиями, предъявляемыми к защите 
государственных ценных бумаг, на основании договоров, заключаемых с Гохраном 
России. 

3. Департаменту бюджетной политики, Департаменту финансово-хозяйственного 
обеспечения и капитального строительства, Управлению драгоценных металлов и 
драгоценных камней ежегодно предусматривать в проекте федерального закона о 
федеральном бюджете на соответствующий год выделение средств на финансирование 
изготовления бланков сертификатов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра финансов Российской Федерации А.В. Улюкаева. 

 

garantf1://6232956.0/
garantf1://6232956.0/
garantf1://12029814.0/

